

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

	Примечание	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 г. тыс. тенге	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. тыс. тенге
Процентные доходы	4	7,923,842	8,489,355
Процентные расходы	4	(1,625,147)	(2,115,228)
Чистый процентный доход		6,298,695	6,374,127
Комиссионные доходы	5	3,923,253	3,857,897
Комиссионные расходы	6	(198,668)	(261,440)
Чистый комиссионный доход		3,724,585	3,596,457
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		(277,358)	440,340
(Убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой		(485,088)	565
Чистый прочий операционный доход		56,733	23,061
Операционный доход		9,317,567	10,434,550
Убытки от обесценения	7	(3,937,383)	(4,304,986)
Общие административные расходы	8	(3,639,812)	(3,694,692)
Прибыль до налогообложения		1,740,372	2,434,872
Расход по подоходному налогу	9	(355,267)	(526,767)
Прибыль и общий совокупный доход за период		1,385,105	1,908,105
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	23	39,699	54,689

Кубик Ондражей
Председатель Правления



Масангалиева Гаухар
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	Примечание	Не аудировано 31 марта 2015 г. тыс. тенге	31 декабря 2014 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	10	12,698,789	3,445,739
Кредиты и авансы, выданные банкам		2,823	3,184
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		365,350	292,148
Кредиты, выданные клиентам	11	95,808,270	101,200,959
Текущие налоговые активы		281,149	136,909
Основные средства и нематериальные активы	12	5,228,783	5,133,283
Прочие активы		1,375,190	1,439,946
Итого активов		115,760,354	111,652,168
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков	13	10,242,094	3,434,275
Текущие счета и депозиты клиентов	14	40,896,735	38,512,132
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	13,788,490	13,771,229
Субординированные займы	16	-	640,284
Прочие привлеченные средства	16	17,503,600	21,761,876
Отложенные налоговые обязательства		120,773	119,250
Прочие обязательства		5,440,750	4,030,340
Итого обязательств		87,992,442	82,269,386
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	17	5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль	17	22,568,409	24,183,279
Итого капитала		27,767,912	29,382,782
Итого обязательств и капитала		115,760,354	111,652,168
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	22	730,097	777,186

Кубик Ондражей
Председатель Правления



Масангалиева Гаухар
Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2015 г. тыс. тенге.	Не аудировано Трехмесячный период, закончившийся 31 марта 2014 г. тыс. тенге.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	7,778,911	7,991,532
Процентные расходы	(1,216,148)	(1,428,689)
Комиссионные доходы	4,010,017	3,851,057
Комиссионные расходы	(224,857)	(152,943)
Чистые (выплаты)/поступления по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(444,377)	438,800
Чистые поступления/(выплаты) от операций с иностранной валютой	3,335	(87,567)
Поступления по прочим чистым доходам	56,733	23,061
Общие административные расходы	(3,282,200)	(3,338,007)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	40,481	-
Кредиты и авансы, выданные банкам	361	10
Кредиты, выданные клиентам	(156,815)	(3,669,638)
Прочие активы	(51,728)	(138,461)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	6,746,034	(2,245,500)
Текущие счета и депозиты клиентов	1,995,816	(935,682)
Прочие обязательства	35,487	(406,690)
Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	15,291,050	(98,717)
Подоходный налог уплаченный	(497,984)	(854,779)
Поступление/(использование) денежных средств в операционной деятельности	14,793,066	(953,496)

	Не аудировано Трехмесячный период, заключившийся 31 марта 2015 г. тыс. тенге	Не аудировано Трехмесячный период, заключившийся 31 марта 2014 г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(296,794)	(495,499)
Использование денежных средств в инвестиционной деятельности	(296,794)	(495,499)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Погашение субординированного займа	(640,000)	-
Поступления прочих привлеченных средств	7,957,050	-
Погашение прочих привлеченных средств	(12,584,300)	(16,780)
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	-	6,572,530
Использование денежных средств от финансовой деятельности	(5,267,250)	6,555,750
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов	9,229,022	5,106,755
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	24,028	88,132
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	3,445,739	8,643,115
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 10)	12,698,789	13,838,002

Кубик Ондражой
Председатель Правления



Масангалиева Гаухар
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс. тенге	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего
Остаток на 1 января 2014 года	5,199,503	22,745,415	27,944,918
Прибыль и общий совокупный доход за трехмесячный период (не аудировано)	-	1,908,105	1,908,105
Остаток на 31 марта 2014 года	5,199,503	24,653,520	29,853,023
Остаток на 1 января 2015 года	5,199,503	24,183,279	29,382,782
Прибыль и общий совокупный доход за трехмесячный период (не аудировано)	-	1,385,105	1,385,105
Заявленные дивиденды	-	(2,999,975)	(2,999,975)
Остаток на 31 марта 2015 года	5,199,503	22,568,409	27,767,912

Кубик Ондраж
Председатель



Масангалиева Гаухар
Главный бухгалтер